
UCHWAŁA NR XXXIII/261/2022 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - jednego drzewa z gatunku jarząb brekinia, 
zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 61/58 w miejscowości Rówienica, gmina Drzycim 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 84), uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku jarząb brekinia, o obwodzie 
w pierśnicy, wynoszącego 200 cm, zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 61/58, w miejscowości 
Rówienica, obręb Wery, gmina Drzycim, o współrzędnych geograficznych: długość geograficzna E 
18°20'40.561", szerokość geograficzna N 53°31'17.153", na podstawie Rozporządzenia nr 305/93 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 20, poz. 316). 

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody jarząb brekinia, o której mowa w § 1,   następuje z uwagi na 
utratę wartości przyrodniczych spowodowanych złym stanem zdrowotnym oraz stwarzanie realnego 
zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Lokalizację pomnika przyrody znoszonego uchwałą zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drzycim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CD4247-1E75-417D-91C0-ACFEB99D5072. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/261/2022

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CD4247-1E75-417D-91C0-ACFEB99D5072. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pomnik przyrody jest zlokalizowany w miejscowości Rówienica, na działce nr 61/58, obręb Wery, gm. 
Drzycim. Drzewo całkowicie obumarło. W skutek negatywnych warunków atmosferycznych wywróciło 
się na drogę gminną oraz uszkodziło ogrodzenie na prywatnej posesji. 

Rozporządzenie nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 roku w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 
Bydg. Nr 20, poz. 316) określa usytuowanie pomnika przyrody na działce nr 61 w miejscowości 
Rówienica. Przedmiotowa działka uległa licznym podziałom i zmieniła numer. 

Drzewo utraciło wartości przyrodnicze ze względu, na które je ustanowiono jako formę ochrony 
przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, Rada 
Gminy dokonuje zniesienia formy ochrony przyrody w drodze uchwały. 

Stan faktyczny wyczerpuje przesłanki powyżej przytoczonego artykułu, wobec powyższego 
koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Drzycim uchwały znoszącej formę ochrony przyrody 
z przedmiotowego drzewa. 

Dnia 2 grudnia 2021 r. wysłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 
niniejszy projekt uchwały do uzgodnienia. Powyższy organ uzgodnił pozytywnie przedmiotowy projekt 
uchwały postanowieniem z dnia 22 grudnia 2021 r., znak: WOP.623.92.2021.MWK. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56CD4247-1E75-417D-91C0-ACFEB99D5072. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-03-30T00:00:00+0200
	86-140 Drzycim kujawsko-pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




